
1

UCHWAŁA Nr 3.e./137/2023
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Warszawie
z dnia 17 kwietnia 2023 roku

w sprawie: opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu Radomskiego sprawozdaniu z wykonania 
budżetu Powiatu za 2022 rok

 
Na podstawie art. 13 pkt 5 w związku z art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych 
izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2022 r., poz. 1668), art. 267 ust. 3 ustawy o finansach publicznych 
z 27 sierpnia 2009 roku (Dz.U. z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) - Skład Orzekający Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  w Warszawie:
Przewodniczący: Janina Filipowicz
Członkowie: Anna Pakosz

Agata Pączkowska

uchwala, co następuje:

§ 1.
Pozytywnie opiniuje sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Radomskiego za 2022 rok.

§ 2.
Uzasadnienie stanowi integralną część uchwały.

§ 3.
Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej  
w Warszawie w terminie 14 dni od dnia doręczenia uchwały.

Uzasadnienie
W dniu 30 marca 2023 r. do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie, wraz z uchwałą 

Nr 1139/2023 Zarządu Powiatu Radomskiego z dnia 29 marca 2023 r., wpłynęło sprawozdanie 
z wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok.
Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu 
w zakresie zgodności z obowiązującym prawem.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie ustalił:
Dochody budżetu Powiatu zostały wykonane na poziomie 102,50% planu (plan – 214.676.579,87zł, 
wykonanie – 220.035.743,21zł), przy czym dochody majątkowe planowane w kwocie 25.191.566,28zł 
zrealizowano w kwocie 25.817.702,70zł, co stanowi 102,49% planu, a dochody bieżące 102,5% planu po 
zmianach (plan 189.485.013,59zł, wykonanie 194.218.040,51zł). Stopień realizacji planowanych 
wydatków budżetu wynosi 94,05% (plan 261.450.724,52zł, wykonanie 245.903.492,31zł), przy czym 
wydatki majątkowe zostały zrealizowane na poziomie 94% planu (plan 96.019.527,19zł, wykonanie 
90.259.518,64zł), a wydatki bieżące stanowiły 94,08% planu po zmianach (plan 165.431.197,33zł, 
wykonanie 155.643.973,67zł).

W sprawozdaniu opisowym organ wykonawczy wskazał pozycje, w których nastąpiło niepełne wykonanie 
w stosunku do planu wydatków oraz przyczyny niniejszych odchyleń.

Wynik budżetu zamknął się deficytem budżetowym w kwocie 25.867.749,10zł, podczas gdy planowano 
deficyt  na poziomie wynoszącym  46.774.144,65zł. 

Na koniec 2022 roku zobowiązania dłużne Powiatu wyniosły 3.250.000zł, co stanowi 1,48% dochodów 
wykonanych w 2022 r. Powiat nie był obciążony zobowiązaniami wymagalnymi.

Z przedłożonego sprawozdania Rb-N o stanie należności oraz wybranych aktywów finansowych wynika, 
że Powiat posiada należności wymagalne w kwocie 7.825.816,18zł, co stanowi 3,65% zrealizowanych 
dochodów.  

Wykonane wydatki bieżące są niższe od zrealizowanych dochodów bieżących, co oznacza, iż spełniono 
wymóg określony art. 242 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.



2

W sprawozdaniu wykazano środki związane z ochroną środowiska i gospodarki wodnej. Dochody z tytułu 
opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4, 5 i 6 ustawy Prawo ochrony środowiska (Dz.U. z 2022 r., poz. 
2556 ze zm.) zostały wykonane w kwocie 53.920,95zł, natomiast wydatki w kwocie 56.200,00zł. 
Zgodnie z art. 403 ust. 1 ww. ustawy do zadań powiatów należy finansowanie ochrony środowiska 
w zakresie określonym w ustawie w wysokości nie mniejszej niż kwota wpływów z tytułu opłat i kar, stanowi
ących dochody budżetu powiatu, pomniejszona o nadwyżkę z tytułu tych dochodów przekazywaną do 
wojewódzkich funduszy.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie biorąc pod uwagę powyższe ustalenia, 
a także wyjaśnienia zawarte w sprawozdaniu stwierdził, że opracowane sprawozdanie spełnia wymogi 
wynikające z art. 269 pkt 1 - 3 ustawy o finansach publicznych. 
Wskazać przy tym należy, że wydając opinię Skład Orzekający dokonał oceny sprawozdania pod wzglę
dem kryterium jego zgodności z prawem. Natomiast ocena działań Zarządu w zakresie stopnia realizacji 
budżetu oraz gospodarności i celowości przy jego wykonywaniu, należy do organu stanowiącego Powiatu 
Radomskiego.

W związku z tym Skład Orzekający wydał opinię jak w sentencji uchwały.

Przewodnicząca Składu Orzekającego
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie

Janina Filipowicz
(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym)


		2023-04-17T11:02:18+0000
	Janina Filipowicz; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




